
Vereinsmeisterschaft SFK 2015/16

Paarungsliste der 1. Runde  

Tisch TNr TeilnehmerTitel Punkte- TNr TeilnehmerTitel PunkteErg. ErgebnisErg.At.

1 1. Schüppel,Werner () - 9. Große,Hans Georg () ½ - ½

2 10. Breit,Joachim () - 2. Langer,Raimund () 0 - 1

3 3. Burkart,Stefan () - 11. Kleine-Beck,David () 1 - 0

4 4. Lange-Hegermann,Bernd () - 8. Waegemann,Hartmut () 1 - 0

5 5. Niemierski,Uwe () - 13. Niesler,Sebastian () 1 - 0

6 14. Faust,Dietmar () - 6. Weber,Johann () 0 - 1

7 7. Skrzypczyk,Joachim () - 15. Miller,Jaroslaw () 1 - 0

8 12. Kapica,Klaus-Dieter () - 16. spielfrei () + - -

Paarungsliste der 2. Runde  

Tisch TNr TeilnehmerTitel Punkte- TNr TeilnehmerTitel PunkteErg. ErgebnisErg.At.

1 2. Langer,Raimund (1) - 5. Niemierski,Uwe (1) 0 - 1

2 6. Weber,Johann (1) - 3. Burkart,Stefan (1) 1 - 0

3 12. Kapica,Klaus-Dieter (1) - 4. Lange-Hegermann,Bernd (1) 0 - 1

4 9. Große,Hans Georg (½) - 7. Skrzypczyk,Joachim (1) ½ - ½

5 8. Waegemann,Hartmut (0) - 1. Schüppel,Werner (½) ½ - ½

6 13. Niesler,Sebastian (0) - 10. Breit,Joachim (0) 1 - 0

7 11. Kleine-Beck,David (0) - 14. Faust,Dietmar (0) 1 - 0

8 15. Miller,Jaroslaw (0) - 16. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 3. Runde  

Tisch TNr TeilnehmerTitel Punkte- TNr TeilnehmerTitel PunkteErg. ErgebnisErg.At.

1 4. Lange-Hegermann,Bernd (2) - 6. Weber,Johann (2) 1 - 0

2 5. Niemierski,Uwe (2) - 1. Schüppel,Werner (1) 0 - 1

3 7. Skrzypczyk,Joachim (1½) - 2. Langer,Raimund (1) ½ - ½

4 3. Burkart,Stefan (1) - 12. Kapica,Klaus-Dieter (1) 1 - 0

5 13. Niesler,Sebastian (1) - 9. Große,Hans Georg (1) 0 - 1

6 15. Miller,Jaroslaw (1) - 11. Kleine-Beck,David (1) 1 - 0

7 10. Breit,Joachim (0) - 8. Waegemann,Hartmut (½) 0 - 1

8 14. Faust,Dietmar (0) - 16. spielfrei (0) + - -



Paarungsliste der 4. Runde  

Tisch TNr TeilnehmerTitel Punkte- TNr TeilnehmerTitel PunkteErg. ErgebnisErg.At.

1 1. Schüppel,Werner (2) - 4. Lange-Hegermann,Bernd (3) 1 - 0

2 15. Miller,Jaroslaw (2) - 5. Niemierski,Uwe (2) 0 - 1

3 6. Weber,Johann (2) - 7. Skrzypczyk,Joachim (2) 1 - 0

4 9. Große,Hans Georg (2) - 3. Burkart,Stefan (2) 0 - 1

5 2. Langer,Raimund (1½) - 13. Niesler,Sebastian (1) 1 - 0

6 8. Waegemann,Hartmut (1½) - 14. Faust,Dietmar (1) 1 - 0

7 11. Kleine-Beck,David (1) - 12. Kapica,Klaus-Dieter (1) ½ - ½

8 10. Breit,Joachim (0) - 16. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 5. Runde  

Tisch TNr TeilnehmerTitel Punkte- TNr TeilnehmerTitel PunkteErg. ErgebnisErg.At.

1 3. Burkart,Stefan (3) - 1. Schüppel,Werner (3) 0 - 1

2 5. Niemierski,Uwe (3) - 6. Weber,Johann (3) 0 - 1

3 4. Lange-Hegermann,Bernd (3) - 2. Langer,Raimund (2½) ½ - ½

4 7. Skrzypczyk,Joachim (2) - 8. Waegemann,Hartmut (2½) 1 - 0

5 9. Große,Hans Georg (2) - 15. Miller,Jaroslaw (2) 0 - 1

6 12. Kapica,Klaus-Dieter (1½) - 13. Niesler,Sebastian (1) 1 - 0

7 14. Faust,Dietmar (1) - 10. Breit,Joachim (1) 0 - 1

8 11. Kleine-Beck,David (1½) - 16. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 6. Runde  

Tisch TNr TeilnehmerTitel Punkte- TNr TeilnehmerTitel PunkteErg. ErgebnisErg.At.

1 1. Schüppel,Werner (4) - 6. Weber,Johann (4) 1 - 0

2 15. Miller,Jaroslaw (3) - 4. Lange-Hegermann,Bernd (3½) 0 - 1

3 2. Langer,Raimund (3) - 3. Burkart,Stefan (3) ½ - ½

4 7. Skrzypczyk,Joachim (3) - 5. Niemierski,Uwe (3) 0 - 1

5 8. Waegemann,Hartmut (2½) - 11. Kleine-Beck,David (2½) ½ - ½

6 10. Breit,Joachim (2) - 12. Kapica,Klaus-Dieter (2½) 1 - 0

7 14. Faust,Dietmar (1) - 9. Große,Hans Georg (2) - - +

8 13. Niesler,Sebastian (1) - 16. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 7. Runde  

Tisch TNr TeilnehmerTitel Punkte- TNr TeilnehmerTitel PunkteErg. ErgebnisErg.At.

1 1. Schüppel,Werner (5) - 2. Langer,Raimund (3½) 1 - 0

2 4. Lange-Hegermann,Bernd (4½) - 5. Niemierski,Uwe (4) 1 - 0

3 6. Weber,Johann (4) - 9. Große,Hans Georg (3) 1 - 0

4 3. Burkart,Stefan (3½) - 8. Waegemann,Hartmut (3) 1 - 0

5 11. Kleine-Beck,David (3) - 10. Breit,Joachim (3) 1 - 0

6 12. Kapica,Klaus-Dieter (2½) - 15. Miller,Jaroslaw (3) 0 - 1

7 13. Niesler,Sebastian (2) - 14. Faust,Dietmar (1) + - -

8 7. Skrzypczyk,Joachim (3) - 16. spielfrei (0) + - -



Vereinsmeisterschaft SFK 2015/16

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Schüppel,Werner 1976 SF Kirchhellen GER 5 2 0 6.0 28.0 25.25

2. Lange-Hegermann,Bernd 1693 SF Kirchhellen GER 5 1 1 5.5 27.0 19.25

3. Weber,Johann 1656 SF Kirchhellen GER 5 0 2 5.0 27.5 16.00

4. Burkart,Stefan 1704 SF Kirchhellen GER 4 1 2 4.5 25.5 12.75

5. Niemierski,Uwe 1660 Hervest-Dorstener SK GER 4 0 3 4.0 29.0 12.50

6. Skrzypczyk,Joachim 1608 SF Kirchhellen POL 3 2 2 4.0 24.5 12.50

7. Miller,Jaroslaw 1612 SF Kirchhellen - 4 0 3 4.0 23.5 10.50

8. Kleine-Beck,David 1387 SF Kirchhellen GER 3 2 2 4.0 19.5 9.00

9. Langer,Raimund 1810 SF Kirchhellen - 2 3 2 3.5 28.0 11.25

10. Große,Hans Georg 1571 SF Kirchhellen GER 2 2 3 3.0 27.0 9.25

11. Waegemann,Hartmut 1597 SF Kirchhellen GER 2 2 3 3.0 27.0 8.75

12. Niesler,Sebastian 1268 SF Kirchhellen GER 3 0 4 3.0 18.0 6.00

13. Breit,Joachim 1459 SF Kirchhellen GER 3 0 4 3.0 17.0 5.00

14. Kapica,Klaus-Dieter 1301 SF Kirchhellen GER 2 1 4 2.5 24.5 6.75

15. Faust,Dietmar 1014 SF Kirchhellen GER 1 0 6 1.0 20.5 2.00

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z

Nr. Teilnehmer Ro Niv W We n E / J Rh Rn Diff.

1. Schüppel,Werner 1976 1670 6.0 5.96 7 30 / 15 1979 1976 0

2. Langer,Raimund 1810 1624 3.5 4.90 7 26 / 15 1624 1777 -33

3. Burkart,Stefan 1704 1614 4.5 4.22 7 23 / 15 1716 1711 7

4. Lange-Hegermann,Bernd 1693 1659 5.5 3.76 7 23 / 15 1889 1739 46

5. Niemierski,Uwe 1660 1660 4.0 3.45 7 23 / 15 1710 1674 14

6. Weber,Johann 1656 1604 5.0 3.68 7 23 / 15 1762 1691 35

7. Skrzypczyk,Joachim 1608 1651 3.0 2.66 6 22 / 15 1651 1617 9

8. Waegemann,Hartmut 1597 1549 3.0 3.73 7 22 / 15 1499 1577 -20

9. Große,Hans Georg 1571 1637 2.0 2.53 6 21 / 15 1512 1556 -15

10. Breit,Joachim 1459 1396 2.0 3.42 6 20 / 15 1271 1416 -43

11. Kleine-Beck,David 1387 1448 3.0 2.50 6 19 / 15 1448 1402 15

12. Kapica,Klaus-Dieter 1301 1521 1.5 1.52 6 18 / 15 1328 1301 0

13. Niesler,Sebastian 1268 1560 1.0 0.95 5 5 / 5 1320 1272 4

14. Faust,Dietmar 1014 1525 0.0 0.19 4 23 / 15 848 1009 -5

15. Miller,Jaroslaw 1612 1537 3.0 3.53 6 22 / 15 1537 1597 -15


